
 

Projekt Systémová podpora rozvoje meziobecní spolupráce v ČR v rámci území správních 

obvodů obcí s rozšířenou působností (číslo projektu: CZ.1.04/4.1.00/B8.00001) 

 

Akční plán rozvoje území správního 
obvodu obce s rozšířenou působností 

Dobruška  

 

Dokument je zpracován pro období 2016-2017 

 

 

 
 
 
Tento výstup byl financován z prostředků ESF prostřednictvím Operačního programu 

Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR. 
 
 

 

 

 



2 

 

OBSAH: 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) ..................................... 3 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu ....................................................... 4 

3. Zásobník rozvojových aktivit ............................................................................... 6 

4. Akční plán ........................................................................................................... 8 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit meziobecní 

spolupráce .............................................................................................................. 14 

Rozvojová aktivita 1 – Kvalitní infrastruktura pro předškolní a základní 

vzdělávání ............................................................................................................... 14 

Rozvojová aktivita 2 – Dostupné a kvalitní sociální služby ................................ 16 

Rozvojová aktivita 3 – Společně pro děti ............................................................. 18 

Rozvojová aktivita 4 – Místo pro ukládání odpadů v obci Olešnice v Orlických 

horách ...................................................................................................................... 20 

Rozvojová aktivita 5 – Cykloregion Vlastimila Moravce...................................... 22 

6. Kontakty ............................................................................................................ 24 

7. Přílohy ............................................................................................................... 25 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



3 

 

1. Základní informace o strategii (souhrnný dokument) 

Název strategie 

Strategie území správního obvodu ORP 

Dobruška v oblasti předškolní výchovy 

a základního školství, sociálních služeb, 

odpadového hospodářství a dopravy 

Gestor tvorby strategie Město Dobruška 

Schvalovatel strategie Město Dobruška 

Forma a datum schválení/projednání Projednáno a schváleno na shromáždění 

starostů dne 21.4.2015 

Doba realizace strategie 2015-2024 

Odpovědnost za implementaci Shromáždění starostů SO ORP 

Dobruška 

 



4 

 

2. Popis způsobu zpracování Akčního plánu 

 

Akční plán rozvoje ORP Dobruška vychází ze Strategického plánu SO ORP 

Dobruška, který byl zpracován v letech 2013-2015. Akční plán obsahuje vybrané 

záměry obcí, které jsou připravovány k plnění cílů stanovených pro oblast školství, 

sociálních služeb, odpadového hospodářství a dopravy.  

Získávání a výběr aktivit 

Základním zdrojem pro tvorbu Akčního plánu jsou podklady a data získaná v průběhu 

zpracování analytických části jednotlivých témat a následného sběru rozvojových 

aktivit. V průběhu června až srpna 2015 docházelo na neformálních setkáních 

s aktéry k projednávání záměrů viz dále. Do zásobníku rozvojových aktivit 

vytvořeného projektovým týmem mohli zástupci obcí doplnit nové nebo změnit 

původní údaje k dané rozvojové aktivitě. Všechny rozvojové aktivity byly vytvořeny 

v souladu s vytyčenými cíle ze Strategického dokumentu.  

Výběr konkrétních rozvojových aktivit do Akčního plánu 

Soubor rozvojových aktivit obsažených v Zásobníku aktivit je seznamem 

pravděpodobných rozvojových aktivit připravovaných k naplnění Strategického plánu 

SO ORP Dobruška 2016-2017 (2018). Z tohoto souboru bylo ve spolupráci s aktéry a 

správci cílů vybráno 5 rozvojových aktivit připravených k realizaci v letech 2015-2017 

(2018) a zároveň naplňujících cíle strategie rozvoje meziobecní spolupráce. Do 

tohoto Akčního plánu byly rozvojové aktivity zařazeny podle těchto parametrů: 

 

1. Potřebnost - Na potřebnosti zařazeného záměru se shoduje větší počet 

starostů z území, uskutečnění záměru bude přínosné a vítané. Realizací 

záměru dojde k odstranění problému nebo nedostatku, který v území existuje. 

2. Proveditelnost - Záměr je uskutečnitelný jak po stránce technické, tak 

i organizační a finanční. Je pravděpodobné, že budou nalezeny (nebo již 

existují) kapacity potřebné k jeho realizaci, na uskutečnění záměru panuje 

shoda zúčastněných a nejsou známy ani se nepředpokládají překážky 

zásadního významu. 

3. Připravenost - Záměr má svého konkrétního nositele (obec, město), který se 

aktivně zabývá jeho přípravou a realizací. Je zajištěna projektová i stavební 

připravenost. Záměr je již projednán s relevantními orgány státní správy 

a dalšími dotčenými subjekty. 

4. Soulad s podmínkami operačních programů – Záměr je svým obsahem 

v souladu s nastavenými podmínkami operačních programů a je tudíž 

podporovatelný z prostředků fondů Evropské unie či státního rozpočtu. Na 



5 

 

danou akci tedy existuje možnost čerpání finančních prostředků jinde než 

z vlastních prostředků. 

Pro finální výběr záměrů Akčního plánu bylo uskutečněno několik jednání a záměry 

byly podrobně diskutovány.  

1. setkání - 23.6.2015 v obci Podbřezí 

2. setkání - 30.7.2015 ve městě Dobruška 

3. setkání - 27.8.2015 ve městě Dobruška 

4. setkání - 15.9.2015 ve městě Dobruška 

Zápisy z těchto setkání jsou uvedeny v kapitole 7. Přílohy. 

 

Akční plán není neměnným seznamem. Z různých neočekávaných důvodů 

mohou být některé záměry vyjmuty a jiné naopak doplňovány.  



6 

 

3. Zásobník rozvojových aktivit 

č. Cíl dle SD Oblast 
Název rozvojových 

aktivit 

Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

 

1 

1.1. Navázání úzké 

spolupráce mateřských a 

základních škol a jejich 

zřizovatelů při sledování 

populačního vývoje a 

efektivním naplňování 

kapacit jednotlivých škol 

Školství Demografická studie 12/2015-12/2016 Město Dobruška 

2 

1.2 Modernizace školních 

budov, příslušného zázemí a 

vybavení pro výuku 

Školství 

Kvalitní infrastruktura 

pro předškolní a 

základní vzdělávání 

10/2015-12/2017 Město Dobruška 

3 

2.1. Zajištění vhodných 

podmínek pro volitelné 

předměty a mimoškolní 

aktivity 

 

Školství 

Kvalitní zázemí pro 

volitelné předměty a 

mimoškolní aktivity 

 

 

1/2016-10/2016 

 

Obec Deštné 

v Orlických horách 

4 

2.2 Úzká spolupráce mezi 

školami a neziskovými 

organizacemi při zajištění 

volitelných předmětů a 

mimoškolních aktivit 

 

 

Školství 

 

 

Společně pro děti 

 

1/2016-12/2017 

 

Obec Deštné 

v Orlických horách 

5 

1.1 Zvýšení provázanosti 

obcí a poskytovatelů 

sociálních služeb 

 

Sociální 

služby 

 

Komunitní plán 

sociálních služeb 

 

1/2016-5/2017 

 

Město Dobruška 

6 

1.2 Zajištění finančních a 
dalších zdrojů a následné 
zvýšení kapacit terénních 
služeb 

Sociální 
služby 

Dostupné a kvalitní 
sociální služby 

9/2015-12/2017 Město Dobruška 

7 
2.1 Zajištění služeb sociální 
prevence 

Sociální 
služby 

Osvěta služeb sociální 
prevence 

1/2016-12/2017 Město Dobruška 

8 

2.1 Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce a 

zajistit spolufinancování 

(podíl ostatních obcí) 

Odpady 
Místo pro ukládání 
odpadů v obci Olešnice 
v Orlických horách 

1/2016-12/2017 
Obec Olešnice 
v Orlických horách 

9 

2.1 Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce a 

zajistit spolufinancování 

(podíl ostatních obcí) 

Odpady 
Místo pro ukládání 
odpadů v obci České 
Meziříčí 

1/2016-12/2017 
Obec České 
Meziříčí 

10 

2.1 Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce a 

zajistit spolufinancování 

(podíl ostatních obcí) 

Odpady 
Místo pro ukládání 
odpadů v obci Pohoří 

1/2016-12/2017 Obec Pohoří 

11 

2.1 Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce a 

zajistit spolufinancování 

(podíl ostatních obcí) 

Odpady 
Místo pro ukládání 
odpadů v obci 
Přepychy 

1/2016-12/2017 Obec Přepychy 



7 

 

12 

2.1 Využít sběrných dvorů 

také pro spádové obce a 

zajistit spolufinancování 

(podíl ostatních obcí) 

Odpady 
Dovybavení sběrného 
místa v obci Deštné 
v OH  

1/2016-12/2017 Obec Deštné v OH 

13 

1.1 Vytvoření vyjednávací 
skupiny (svazku obcí) s cílem 
společné poptávky a nákupu 
služeb v oblasti sběru, svozu, 
přeprav a konečného využití 
nebo odstranění 
komunálních odpadů a jejich 
složek (SKO, tříděné odpady, 
nebezpečné odpady, 
bioodpady apod.) 

Odpady 
Pojďme třídit odpad a 
ušetříme 

1/2016-12/2017 

Jednotlivé obce 
v ORP Dobruška  
 
Pozn.: prevence 
vzniku odpadů – 
když občané budou 
třídit – dostanou 
slevy za odpady 

14 

1.2 Optimalizovat nastavení 
typů služeb a jejich cen 
(rozklíčování ceny za služby 
na jednotlivé položky)  

Odpady 

Stanovení stejných 
obchodních podmínek 
pro všechny obce 
v rámci ORP Dobruška 

1/2016-12/2017 

Jednotlivé obce 
v rámci ORP 
Dobruška 
 
Pozn.: vytvoření 
společné 
vyjednávací skupiny 

15 
1.1 Zlepšit stav dopravní 
infrastruktury a zajistit lepší 
bezpečnost v dopravě  

Doprava 
Rekonstrukce místních 
komunikací 

1/2016-12/2017 
Jednotlivé obce 
ORP 

16 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cykloregion Vlastimila 
Moravce 

1/2016-12/2018 
Město Dobruška, 
obec Val, obec 
Podbřezí 

17 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka Dobruška-
Opočno 

1/2016-12/2018 
Město Dobruška, 
město Opočno 

18 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka/cyklotrasa 
Dobré-Kounov 

1/2016-12/2018 
Obec Dobré, obec 
Kounov 

19 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka/cyklotrasa 
Dobré-Deštné v OH 

1/2016-12/2018 Obec Dobré 

20 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka Opočno-
České Meziříčí 

1/2016-12/2018 
Obec České 
Meziříčí, město 
Opočno 

21 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka Pohoří-
Dobruška 

1/2016-12/2018 
Město Dobruška, 
obec Pohoří 

22 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Cyklostezka/cyklotrasa 
Semechnice-Dobruška 

1/2016-12/2018 
Město Dobruška, 
obec Semechnice 

23 
1.2 Zvýšit podíl nemotorové 
dopravy  

Doprava 
Rekonstrukce 
cyklotrasy Čihalka – 
státní hranice s PL 

1/2016-12/2017 
Obec Olešnice 
v Orlických horách 

24 
2.1 Zabezpečit kvalitní 
dopravní obslužnost  
 

Doprava 
Vyhovující dopravní 
obslužnost 

1/2016-12/2017 

Město Dobruška 
 
Pozn.: vytvoření 
společné 
vyjednávací skupiny 

 

 

 



8 

 

4.  Akční plán 

č. Cíl dle SD Název 

Zdůvodnění 

potřebnosti 

rozvojové aktivity 

Zaměření 

rozvojové 

aktivity 

Náklady Zdroj financování 
Období 

realizace 

Realizátor 

budoucí 

rozvojové 

aktivity 

 

Připravenost 

1 

1.2 Modernizace 
školních budov, 
příslušného 
zázemí a 
vybavení pro 
výuku 

Kvalitní 

infrastruktura 

pro 

předškolní a 

základní 

vzdělávání 

Stav objektů a budov 

mateřských a 

základních škol je 

v některých obcích na 

špatné úrovni. 

Nekvalitní je i zázemí a 

vybavení pro výuku, 

které neumožňuje 

využívat moderní 

digitální výukovou 

techniku. To ohrožuje 

existenci zejména 

venkovských škol, 

neboť bez dostatečného 

zázemí nelze 

poskytovat předškolní a 

základní vzdělávání. 

Rovněž je potřeba 

reagovat na soulad 

nabídky a poptávky na 

trhu práce. 

- děti do 3 let  
- děti v 
předškolním 
vzdělávání  
- žáci   
- osoby se 
speciálními 
vzdělávacími 
potřebami  
- pedagogičtí 
pracovníci  
- pracovníci a 
dobrovolní 
pracovníci 
organizací 
působících v 
oblasti 
vzdělávání 
nebo 
asistenčních 
služeb 
- zřizovatelé 
MŠ a ZŠ  

33 mil. Kč IROP  10/2015-12/2017 
Město 

Dobruška 
záměr  

2 

1.2 Zajištění 
finančních a 
dalších zdrojů a 
následné 
zvýšení kapacit 
terénních služeb 

 

Dostupné a 

kvalitní 

sociální 

služby 

Stávající kapacita 

terénních služeb 

s výhledem na 

demografický vývoj 

bude nedostatečná a 

problematikou zajištění 

sociálních služeb 

v území se bude muset 

- osoby 
sociálně 
vyloučené  
- osoby 
ohrožené 
sociálním 
vyloučením  
- osoby se 
zdravotním 
postižením  

 

 

 

 

 

8 mil. Kč 

IROP  
 

9/2015-12/2017 

 

Město 

Dobruška 

záměr 



9 

 

zabývat každá obec. 

Proto je nutné hledat 

komplexní řešení 

v zajištění sociálních 

služeb na území.    

- osoby v 
bytové nouzi  
- 
poskytovatelé 
a zadavatelé 
sociálních 
služeb 
- sociální 
pracovníci 
- neformální 
pečovatelé a 
dobrovolníci 
působící 
v oblasti 
sociálních 
služeb a 
sociální 
integrace 
 

3 

2.2 Úzká 

spolupráce mezi 

školami a 

neziskovými 

organizacemi při 

zajištění 

volitelných 

předmětů a 

mimoškolních 

aktivit 

 

 

 

Společně 

pro děti 

Nabídka volitelných 

předmětů a 

mimoškolních aktivit je 

na území úzká a 

nekoordinovaná. Na 

území se objevuje časté 

propojení MŠ a ZŠ, 

přičemž zde ale není 

žádné propojení MŠ či 

ZŠ na ZUŠ nebo SVČ či 

jiné zařízení zabývající 

se volnočasovými 

aktivitami. Problémem 

je získat kvalifikované 

odborníky či 

dobrovolníky na 

volitelné předměty či 

mimoškolní aktivity 

v době, kdy musí být 

v zaměstnání a způsob 

jejich financování. 

- děti v 
předškolním 
vzdělávání  
- žáci   
- pedagogičtí 
pracovníci  
- pracovníci a 
dobrovolní 
pracovníci 
organizací 
působících v 
oblasti 
mimoškolních 
aktivit a 
volitelných 
předmětů 

 

 

 

 

 

2 mil. Kč 

Dotační programy  
 

 

 

 

1/2016-12/2017 

 

 

 

Obec Deštné 

v Orlických 

horách 

záměr 



10 

 

4 

2.1. Využít 

sběrných dvorů 

také pro 

spádové obce a 

zajistit 

spolufinancování 

(podíl ostatních 

obcí) 

Místo pro 

ukládání 

odpadů v 

obci 

Olešnice v 

Orlických 

horách 

Do budoucna by obce 

rády vyřešily problém s 

nedostatkem sběrných 

míst či dvorů, a také zde 

přetrvává situace 

ohledně nakládání s 

biologicky rozložitelným 

odpadem. Obce si 

uvědomují, že pokud by 

se tato problematika 

neřešila, docházelo by k 

vyvážení odpadů do 

přírody a vznikaly by 

černé skládky. 

obyvatelé 

správního 

obvodu ORP 

Dobruška 

2 mil. Kč OPŽ 1/2016-12/2017 

Obec 

Olešnice 

v Orlických 

horách 

záměr 

5 

1.2 Zvýšit podíl 
nemotorové 
dopravy  
 

Cykloregion 

Vlastimila 

Moravce 

Stávajícím problémem 

je neexistence 

značených cyklotras 

nebo cyklostezek v celé 

centrální části daného 

ORP, tj. okolí města 

Dobrušky. Hlavním 

zájmem je vybudování 

chybějících cyklostezek 

spojující Dobrušku se 

Solnicí/Rychnovem n. 

Kněžnou (přes 

Podbřezí) a Novým 

Městem n. M.  

- obyvatelé 

žijící v regionu 

ORP 

Dobruška 

- turisté 

16 mil. Kč 
- Dotační program 

 
1/2016-12/2018 

Město 

Dobruška, 

obec Val, 

obec Podbřezí 

záměr 

 



11 

 

Cíl 1 – Modernizace školních budov, příslušného zázemí a vybavení pro výuku 

V souhrnném dokumentu byl v oblasti předškolní výchovy a základního školství 

v rámci problémového okruhu 1 stanoven cíl 1.2, který byl označen jako Modernizace 

školních budov, příslušného zázemí a vybavení pro výuku. K naplnění tohoto 

stanoveného cíle přispěje rozvojová aktivita nazvaná Kvalitní infrastruktura pro 

předškolní a základní vzdělávání. V rámci realizace této aktivity dojde k modernizaci 

školních budov a zkvalitnění zázemí a vybavení některých škol v území ve vazbě na 

zajištění rovného přístupu ke kvalitnímu vzdělávání a s důrazem na rozvoj klíčových 

kompetencí dětí a žáků (výuka technických a řemeslných dovedností pro zvyšování 

zájmu dětí a žáků o přírodovědné a technické obory, výuka cizích jazyků a oblast 

digitálních technologií). Součástí této rozvojové aktivity bude řešení vnitřní konektivity 

škol a kvalitního připojení k internetu, které je potřebné pro použití moderního 

digitálního vybavení pro výuku. Prostřednictvím modernějších budov a vybavenějších 

učeben se zaměřením na klíčové kompetence dětí a žáků bude řešen aktuální 

nesoulad nabídky a poptávky na regionálním trhu práce. Tato aktivita tedy nejenže 

přispěje k vytvoření lepšího, kvalitnějšího a dostupnějšího zázemí pro výuku, ale 

zároveň i k lepšímu budoucímu uplatnění absolventů na trhu práce.   

 

Cíl 2 - Zajištění finančních a dalších zdrojů a následné zvýšení kapacit terénních 

služeb 

V oblasti sociálních služeb byl v souhrnném dokumentu identifikován problémový 

okruh Nedostatečná kapacita terénních služeb, v rámci kterého byl stanoven cíl 1.2 

Zajištění finančních a dalších zdrojů a následné zvýšení kapacit terénních služeb. Na 

tuto problematiku se snaží reagovat rozvojová aktivita nazvaná Dostupné a kvalitní 

sociální služby. V rámci této aktivity bude v komplexním pojetí řešeno budoucí 

zajištění terénních sociálních služeb na území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Dobruška a to s ohledem na nepříznivý demografický vývoj, neboť 

dochází k přirozenému stárnutí obyvatelstva a velmi výrazně vzroste počet osob ve 

věku 65 let a více, což se promítne do indexu stáří, jehož hodnota bude pro složení 

obyvatelstva území nepříznivá. Rozvojová aktivita bude zaměřena na vybudování 

zázemí pro terénní služby, vybavení zařízením, které umožňuje práci v obtížně 

dostupných lokalitách, pořízení vybavení mobilního týmu pro poskytování zdravotně 

sociální pomoci ve vyloučených lokalitách. V rámci této rozvojové aktivity bude také 

zajištěna podpora služeb poskytovaných terénní formou a podpora komunitní 

sociální práce. Dále bude zajištěna podpora specifických nástrojů k prevenci a řešení 

problémů v sociálně vyloučených lokalitách, zejména komunitní práce včetně 

podpory koordinační role obcí v této oblasti. Konkrétně dojde k nákupu vozidla pick-

up a k pořízení vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních sociálních služeb 

a k zajištění financování pracovníků poskytujících terénní sociální služby. Všechny 

tyto výstupy povedou ke zvýšení kapacity poskytovaných terénních sociálních služeb 

na celém území SO ORP Dobruška.  

 



12 

 

Cíl 3 - Úzká spolupráce mezi školami a neziskovými organizacemi při zajištění 

volitelných předmětů a mimoškolních aktivit 

V oblasti předškolní výchovy a základního školství byl na základě názoru 

představitelů obcí v rámci dotazníkového šetření identifikován problémový okruh 

nazvaný Omezený prostor pro volitelné předměty a mimoškolní aktivity, v rámci 

kterého byl stanoven cíl 2.2 Úzká spolupráce mezi školami a neziskovými 

organizacemi při zajištění volitelných předmětů a mimoškolních aktivit. Rozvojová 

aktivita nazvaná Společně pro děti se na tuto problematiku snaží reagovat tím, že 

v rámci aktivity vznikne koordinovaná a organizovaná nabídka zájmových 

a mimoškolních aktivit dětí a žáků v území vč. zajištění potřebné propagace 

nabízených zájmových a mimoškolních aktivit. Konkrétně bude provedena analýza 

stávající nabídky volnočasových aktivit a volitelných předmětů na území a na základě 

výsledků z provedené analýzy budou navrženy varianty možné spolupráce různých 

subjektů (NNO, ZUŠ, SVŠ) v území v této oblasti. Poté bude nastaven společný 

postupu při zajištění volitelných předmětů a mimoškolních aktivit a bude vytvořen 

společný informační portál a katalog nabízených zájmových a mimoškolních aktivit. 

Součástí bude i realizace a organizace společných akcí pro děti, žáky a mládež. Díky 

realizaci těchto dílčích částí dojde navázání užší spolupráce mezi školami 

a neziskovými organizacemi a oblast volnočasových aktivit a volitelných předmětů 

bude pro efektivnější zajištění společně koordinována.  

Cíl 4 - Využít sběrných dvorů také pro spádové obce a zajistit spolufinancování (podíl 

ostatních obcí) 

V ORP Dobruška je v současné době pouze jeden sběrný dvůr, který provozuje 

firma Marius Pedersen a.s. v Dobrušce. V Kounově a v Deštném v Orlických 

horách mají sběrné místo. Ostatní obce ORP Dobruška sběrný dvůr ani sběrné 

místo pro své občany neprovozují. Příčinou je zejména jejich financování. Malé 

obce, kterých je v ORP Dobruška většina, často nemají prostředky ve vlastním 

rozpočtu na nákup speciálních kontejnerů, potřebné techniky, na provoz sběrného 

dvora ani sběrného místa. Potřeba je také financovat pracovní sílu. I v  případech, 

že by obec všechny tyto prostředky našla, v malých obcích se nenaplní jeho 

kapacita a nebude dostatečně využit. Cílem 2.1 je v rámci meziobecní spolupráce 

využít stávající nebo nově vytvoření sběrné dvory také pro spádové obce. Zajistilo 

by se tak naplnění kapacity sběrného místa (dvora) a snížily by se náklady na 

jejich provoz. Rozvojová aktivita bude zaměřena na vybudování Místa pro ukládání 

odpadů v obci Olešnice v Orlických horách. Toto místo bude vybaveno potřebným 

zařízením a bude sloužit všem občanům v rámci SO ORP Dobruška. Mezi hlavní 

výstup bude tedy patřit vytvoření Místa pro ukládání odpadů v obci Olešnice 

v Orlických horách včetně potřebného vybavení. 

 

 



13 

 

Cíl 5 - Zvýšit podíl nemotorové dopravy 

Ve vytvořeném souhrnném dokumentu byl v oblasti dopravy v rámci problémového 

okruhu 1 Nevyhovující dopravní infrastruktura stanoven cíl 1.2, jehož náplní je 

zvýšení podílu nemotorové dopravy. K naplnění tohoto stanoveného cíle přispěje 

rozvojová aktivita nazvaná Cykloregion Vlastimila Moravce. Tato aktivita bude řešit 

přetrvávající problém neexistence cyklostezek a značených cyklostras v celé 

centrální části daného ORP, tj. okolí města Dobrušky. Hlavním zájmem je 

vybudování chybějících cyklostezek spojující blízká města Dobrušky. Jedná se 

zejména o trasy k městům Nové Město nad Metují a směrem k městu Solnice 

(Rychnovu nad Kněžnou) a také navíc k městu Opočno. Stávající silnice, které města 

propojují, se vyznačují vysokou dopravní intenzitou a jsou z pohledu bezpečnosti 

cyklodopravy nevyhovující. Výstavba nových cyklostezek by umožnila plynulou 

dojížďku do zaměstnání, škol a podpořila aktivní trávení volného času. 

 



14 

 

5. Podrobná specifikace preferovaných rozvojových aktivit 

meziobecní spolupráce 

Rozvojová aktivita 1 – Kvalitní infrastruktura pro předškolní a 

základní vzdělávání 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Problematika kvalitní a dostupné infrastruktury pro předškolní a základní vzdělávání 

vzešla od zřizovatelů mateřských a základních škol v území, neboť na základě 

provedeného dotazníkového šetření byly identifikovány potřeby zkvalitnit stávající 

infrastrukturu. Mezi hlavní iniciátory této aktivity patří: město Dobruška, obec Bačetín, 

obec Deštné v Orlických horách, obec Dobré, obec Dobřany, obec Ohnišov, obec 

Podbřezí a obec Rohenice.  

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problematiku nevyhovujícího stavu školních budov, 

nedostatečného zázemí a vybavení pro kvalitní výuku prostřednictvím modernizace 

těchto budov a zkvalitnění zázemí a vybavení ve vazbě na zajištění rovného přístupu 

ke kvalitnímu vzdělávání a s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků. 

Součástí je řešení vnitřní konektivity škol a kvalitního připojení k internetu, které je 

potřebné pro moderní digitální vybavení pro výuku. Kromě toho se aktivita snaží řešit 

odstranění nesouladu nabídky a poptávky na regionálním trhu práce a zohlednění 

specifik regionální ekonomiky, proto bude průřezově kladen důraz na výuku 

technických a řemeslných dovedností pro zvyšování zájmu dětí a žáků 

o přírodovědné a technické obory, výuku cizích jazyků a oblast digitálních 

technologií. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou nevyhovujícího stavu některých budov mateřských a základních škol 

v území je především nedostatek volných finančních prostředků zřizovatelů na větší 

investice, neboť musí často přispívat ze svých rozpočtů na platy pedagogických 

pracovníků a další nutné provozní výdaje. Díky nevyhovujícímu stavu některých 

budov tak dochází k velkému nárůstu provozních výdajů. V některých školách není 

dostatečné vybavení a zázemí potřebné pro efektivní a moderní výuku (např. 

nedostatečné internetové připojení). Toto vybavení je často zastaralé a nevyhovující, 

stejně jako nezbytné zázemí potřebné pro správné a efektivní fungování mateřských 

a základních škol. 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem rozvojové aktivity je modernizace školních budov v území a zajištění 

kvalitního zázemí a vybavení zejména s ohledem na zajištění rovného přístupu ke 

kvalitnímu vzdělávání a s důrazem na rozvoj klíčových kompetencí dětí a žáků, čímž 

by mohla být následně zajištěna reálná uplatnitelnost na trhu práce. 



15 

 

Celá aktivita je rozdělena na několik částí dle místa realizace jednotlivých dílčích 

záměrů: 

 

Bačetín - polytechnická třída v MŠ (pro děti od věku 2+) 

Deštné v OH - vybudování polytechnické třídy 

Dobré  - přístavba učeben ZŠ vč. odborných kabinetů a zázemí  

Dobruška - modernizace učeben fyziky a chemie (ZŠ Fr. Kupky) 

  - zřízení specializované jazykové učebny (ZŠ Fr. Kupky) 

  - konektivita k internetu (vytvoření nové sítě a pokrytí wi-fi – ZŠ Fr. 

  Kupky) 

Dobřany - nástavba a stavební úpravy ZŠ v Dobřanech 

Ohnišov - vytvoření prostor pro polytechnickou výchovu 

Podbřezí - výstavba kabinetů pro odbornou výchovu 

Rohenice - polytechnická  třída v MŠ  

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity se přímo zapojí tyto obce a města: Bačetín, Deštné v Orlických 

horách, Dobré, Dobruška, Dobřany, Ohnišov, Podbřezí, Rohenice. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude přímo realizována na území těchto obcí a měst: Bačetín, 

Deštné v Orlických horách, Dobré, Dobruška, Dobřany, Ohnišov, Podbřezí, 

Rohenice. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení je inovativní v tom, že řada aktivit bude realizována společnými 

silami, takže dojde k časové i finanční úspoře zapojených partnerů. Inovativnost dále 

spočívá v tom, že jednotlivé dílčí záměry musí být odsouhlaseny relevantními obcemi 

v území a musí vycházet z MAPu. Za inovativní považujeme i to, že se v rámci 

rozvojové aktivity neřeší pouze všeobecné vzdělávání, ale že aktivita je zaměřená na 

aktuální potřeby trhu práce.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Realizace rozvojové aktivity bude zahájena v říjnu 2015 a její ukončení je 

předpokládáno v prosinci 2017. 

  

 



16 

 

Rozvojová aktivita 2 – Dostupné a kvalitní sociální služby 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Hlavním iniciátorem této rozvojové aktivity bylo město Dobruška, které 

prostřednictvím své pečovatelské služby zajišťuje potřebnou péči osobám, které 

se dostaly do nepříznivé životní situace z důvodu snížené soběstačnosti v důsledku 

věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení a nejsou schopny pomocí 

jiných zdrojů tuto situaci sami vyřešit. Kapacita této pečovatelské služby je 50 klientů.     

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Hlavním problémem, který tato rozvojová aktivita řeší, je celková kapacita 

poskytovaných terénních sociálních služeb na území SO ORP Dobruška. 

V současné době jsou zde terénní služby dle provedené situační analýzy 

poskytovány ve dvou formách – pečovatelská služba a osobní asistence. 

Pečovatelskou službu pro své občany zřídila města Dobruška a Opočno. Osobní 

asistenci poskytuje Farní charita Dobruška a Agentura domácí péče Luňáková 

v Českém Meziříčí. Celková kapacita všech zařízení je 115 klientů. V současné době 

je tato kapacita dostačující, ale vzhledem k přirozenému stárnutí obyvatelstva za pár 

let již stačit nebude, neboť podle údajů Českého statistického úřadu lze očekávat, že 

v Královéhradeckém kraji v roce 2050 velmi výrazně vzroste počet osob ve věku 65 

let a více, což se promítne i do indexu stáří, jehož hodnota bude pro demografický 

vývoj a složení obyvatelstva území nepříznivá.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou nedostatečné kapacity terénních služeb je zejména financování. V SO ORP 

Dobruška je většina obcí malých a vzdálených od měst. Důvodem, proč tyto obce 

neposkytují terénní služby, je buď jejich přílišná vzdálenost od sídla zařízení 

poskytující terénní služby (provozní náklady by byly příliš vysoké), příslušná obec 

neuzavřela dohodu o poskytování terénních služeb, nebo v obci žije malý počet 

obyvatel – poskytování terénních služeb ojedinělým příjemcům by bylo nerentabilní. 

Další příčinou je i špatná provázanost mezi obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

či tendence deinstitucionalizace sociálních služeb se zaměřením na poskytování 

sociálních služeb v přirozeném prostředí klienta. 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem rozvojové aktivity je ve spolupráci s obcemi zajistit dostupné a kvalitní 
terénní sociální služby na celém území SO ORP Dobruška. 
 

Rozvojová aktivita bude zaměřena na vybudování zázemí pro terénní služby, 

vybavení zařízením, které umožňuje práci v obtížně dostupných lokalitách, pořízení 

vybavení mobilního týmu pro poskytování zdravotně sociální pomoci ve vyloučených 

lokalitách, či vybudování zázemí pro realizaci fakultativních činností v ambulantní 

skupinové formě terénních služeb sociální prevence či odborného sociálního 

poradenství. 

 



17 

 

V rámci této rozvojové aktivity bude zajištěna podpora služeb poskytovaných terénní 
a ambulantní formou, podpora komunitní sociální práce. Dále bude zajištěna podpora 
specifických nástrojů k prevenci a řešení problémů v sociálně vyloučených lokalitách, 
zejména komunitní práce včetně podpory koordinační role obcí v této oblasti.  
 
Mezi hlavní výstupy bude patřit: 

 nákup vozidla pick-up pro poskytování terénních sociálních služeb 

 pořízení vybavení mobilního týmu pro poskytování terénních sociálních služeb 

 zajištění financování pracovníků poskytujících terénní sociální služby 
 

Všechny tyto výstupy povedou ke zvýšení kapacity poskytovaných terénních 

sociálních služeb na celém území SO ORP Dobruška.  

 

Zapojené obce 

Do této rozvojové aktivity se předpokládá zapojení všech obcí ze SO ORP Dobruška, 

neboť tuto problematiku budou muset v dohledné době řešit všechny obce. Je to 

ideální cesta, jak společnými silami usilovat o řešení problému s nedostatkem 

kapacity terénních sociálních služeb na celém území. Hlavním zapojeným subjektem 

bude město Dobruška.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace bude celé území SO ORP Dobruška, na kterém bude působit 

mobilní tým poskytující terénní sociální služby. Zázemí pro mobilní tým bude 

vytvořeno v Dobrušce. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení je inovativní v tom, že přináší komplexní přístup k řešení 

nedostatku kapacit terénní služby v území s výhledem na nepříznivý demografický 

vývoj. Aby byly finanční prostředky vynaloženy efektivně, je nutné problematiku 

zajištění sociálních služeb řešit za celé území a nikoliv izolovaně, neboť integrovaná 

řešení mohou lépe dosáhnout vytčených cílů v této oblasti.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Realizace rozvojové aktivity bude zahájena v září 2015 a její ukončení je 

předpokládáno v prosinci 2017. 



18 

 

Rozvojová aktivita 3 – Společně pro děti 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Iniciátory rozvojové aktivity byly obce z území správního obvodu obce s rozšířenou 

působností Dobruška, které v rámci provedeného dotazníkového šetření označili 

oblast volitelných předmětů a mimoškolních aktivit jako jedno z témat, ve kterém by 

obec mohla najít shodu s jinou či několika dalšími obcemi a v rámci těchto aktivit 

rozvíjet meziobecní spolupráci. Hlavním iniciátorem byla obec Deštné v Orlických 

horách.   

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Tato rozvojová aktivita řeší nedostatečnou nabídku volitelných předmětů 

a mimoškolních aktivit na území SO ORP Dobruška, nespolupráci v území v rámci 

těchto aktivit a nedostatečnou propagaci těchto druhů aktivit. Tato nabídka není na 

území koordinována, je řešena izolovaně a probíhá převážně v rámci dané obce, 

případně ve spolupráci s obcí velmi blízkou. Lepší situace je zejména v obou 

městech, kde je většinou funkční partnerství mezi mateřskými a základními školami 

a neziskovými organizacemi.  

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Na území se objevuje časté propojení mateřských a základních škol, přičemž zde ale 

není žádné propojení mateřské či základní školy na základní uměleckou školu nebo 

středisko volného času či jiné zařízení zabývající se volnočasovými aktivitami. 

Spolupráce základních a mateřských škol s neziskovými sportovními či kulturními 

organizacemi je omezená a funguje především ve městech. V některých školách 

není dostatečné zázemí pro tyto aktivity. Některé obce mají problémy se zajištěním 

povinného vzdělávání a na mimoškolní aktivity jim již prostředky nezbývají. Další 

příčinou je nedostatek osob, které by pomáhaly se zajištěním těchto aktivit, neboť 

zejména v menších obcích je těžké získat kvalifikované odborníky či dobrovolníky na 

volitelné předměty či mimoškolní aktivity v době, kdy musí být v zaměstnání. To se 

týká zejména spolupráce škol s neziskovými organizacemi, ale i jinými subjekty. 

Další příčinou je malá vzájemná spolupráce škol právě v oblasti nabídky 

mimoškolních aktivit a volitelných předmětů, neboť jednotlivé školy by se mohly 

vzájemně dobře doplňovat a zajistit tak lepší a pestřejší nabídku.    

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Cílem rozvojové aktivity je společně zajistit koordinovanou a organizovanou nabídku 

zájmových a mimoškolních aktivit dětí a žáků v území vč. zajištění potřebné 

propagace nabízených zájmových a mimoškolních aktivit. Vzhledem na různorodost 

území a pestrost nabídky bude vhodnější rozdělit území SO ORP Dobruška na dvě 

dílčí části, ve kterých bude tato rozvojová aktivita řešena. Obě části území takřka 

pomyslně rozděluje silnice I. třídy I/14 vedoucí z Nového Města nad Metují do 

Rychnova nad Kněžnou. 

 



19 

 

První část tvoří základní a mateřské školy z Bačetína, Bystrého, Dobřan, Deštného 

v Orlických horách, Dobrého, Ohnišova, Olešnice v Orlických horách a Podbřezí. 

Druhá část je tvořena základními a mateřskými školami z Českého Meziříčí, 

Dobrušky, Opočna, Pohoří, Přepych, Rohenice, Trnova a Valu. 

 

V obou těchto částech bude paralelně probíhat:  

 analýza současné nabídky volnočasových aktivit a volitelných předmětů na 
území 

 návrh možné spolupráce různých subjektů v území v této oblasti na základě 
výsledků z provedené analýzy  

 nastavení společného postupu při zajištění volitelných předmětů 
a mimoškolních aktivit 

 

Společně za celé území SO ORP Dobruška bude následně vytvořen: 

 společný informační portál nabízených zájmových a mimoškolních aktivit 

 společný katalog nabízených zájmových a mimoškolních aktivit 
 

Jako bonus budou realizovány a organizovány společné akce, jako např. branný či 

dětský sportovní den, různé soutěže či vědomostní kvízy.  

 

Zapojené obce 

Do této rozvojové aktivity budou zapojeny následující obce a města: Bačetín, Bystré, 

Dobřany, Deštné v Orlických horách, Dobré, Ohnišov, Olešnice v Orlických horách, 

Podbřezí, České Meziříčí, Dobruška, Opočno, Pohoří, Přepychy, Rohenice, Trnov 

a Val. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude přímo realizována na území těchto obcí a měst: Bačetín, 

Bystré, Dobřany, Deštné v Orlických horách, Dobré, Ohnišov, Olešnice v Orlických 

horách, Podbřezí, České Meziříčí, Dobruška, Opočno, Pohoří, Přepychy, Rohenice, 

Trnov a Val. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení je inovativní v tom, že oblast nabídky volitelných předmětů 

a volnočasových aktivit není řešena individuálně, ale komplexně za celé území. Bude 

zaveden koordinovaný přístup k řešení této aktivity.  

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Realizace rozvojové aktivity bude zahájena v lednu 2016 a její ukončení je 

předpokládáno v prosinci 2017. 

 



20 

 

Rozvojová aktivita 4 – Místo pro ukládání odpadů v obci Olešnice v 

Orlických horách 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Hlavním iniciátorem této rozvojové aktivity by byla obec Olešnice v Orlických horách, 

která by za příspěvek poskytla prostor pro uložení odpadu (plast, sklo, akumulátory, 

nápojové kartony, kov, suť) pro všechny obce, respektive občany v rámci ORP 

Dobruška. Občané těchto obcí by měly možnost vozit též bioodpad (travní porost, 

dřeviny) na Místo pro uložení bioodpadu v Kutlu v Olešnici v Orlických horách. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Hlavním problémem je nedostatek sběrných míst na území ORP Dobruška. 

Do budoucna by tedy obce rády vyřešily problém s nedostatkem sběrných míst či 

dvorů a často se objevovala otázka nakládání s biologicky rozložitelným odpadem. 

Obce si uvědomují, že pokud by se tato problematika neřešila, docházelo by 

k vyvážení odpadů do přírody a vznikaly by černé skládky, jejichž odstraňování se 

pohybuje v řádech statisíců. V rámci meziobecní spolupráce by se mohlo zlepšit 

financování odpadového hospodářství. Při provozování sběrného místa pro několik 

obcí by došlo k ušetření nákladů a využití plné kapacity. Sběrná místa pro své 

občany zřídila obec Deštné v Orlických horách, obec Kounov, soukromé osoby: 

Francin s. r. o. –  Dobruška a Jiří Štěpán – Dobruška. V Dobrušce se nachází sběrný 

dvůr, který provozuje  Marius Pedersen a. s.  

Jaké jsou příčiny problému? 

Příčinou problémového okruhu „nedostatek sběrných míst/dvorů“ je zejména jejich 

financování. Malé obce často nemají prostředky ve vlastním rozpočtu na nákup 

speciálních kontejnerů, potřebné techniky, na provoz sběrného místa/dvora. Potřeba 

je také financovat pracovní sílu. I v případě, že by obec všechny tyto prostředky 

našla, v malých obcích se nenaplní jeho kapacita a nebude dostatečně využit. 

Převažující složkou separovaného odpadu na SO ORP Dobruška je papír, poté 

produkce nápojových kartonů, následuje plast a sklo. Z vytříděných odpadů 

vyprodukovaných na území SO ORP Dobruška tvoří většinu odpady z obcí - zejména 

obalové odpady. Měrná produkce papíru, skla a nápojových kartonů je ve srovnání 

s průměrnou hodnotou za kraj vyšší. Měrná produkce plastů a kovů je ve srovnání 

s průměrnou hodnotou za kraj nižší.  



21 

 

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem rozvojové aktivity je ve spolupráci s obcemi zajistit dostupné a kvalitní 

služby v rámci odpadového hospodářství na celém území SO ORP Dobruška. 

Rozvojová aktivita bude zaměřena na vybudování Místa pro ukládání odpadů v obci 

Olešnice v Orlických horách a vybavení potřebným zařízením.  

Mezi hlavní výstupy bude patřit: 

- nákup 10 kusů kontejnerů (plast 2 ks, sklo 2 ks, akumulátory 1 ks, 

nápojové kartony 1 ks, kov 1 ks, papír 2 ks, suť 1 ks), (objem 

kontejneru 5 m³) 

- zajištění financování 1 zaměstnanec (správce) 

- oplocení areálu (12 x 15 m) + 2 brány 

- zpevnění plochy + příjezdové komunikace 

 

Zapojené obce 

Do této rozvojové aktivity se předpokládá zapojení všech obcí ze SO ORP Dobruška. 

Hlavním zapojeným subjektem bude obec Olešnice v Orlických horách. 

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Místem realizace bude obec Olešnice v Orlických horách, ve které bude vybudováno 

Místo pro uložení odpadů v obci Olešnice v Orlických horách. 

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Navrhované řešení je inovativní v tom, že přináší komplexní přístup řešení 

nedostatku sběrných míst/dvorů pro všechny obce v rámci SO ORP Dobruška. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Realizace rozvojové aktivity bude zahájena v lednu 2016 a její ukončení se 

předpokládá v prosinci 2017. 

 



22 

 

Rozvojová aktivita 5 – Cykloregion Vlastimila Moravce 

 

Iniciátor rozvojové aktivity 

Téma nevyhovující dopravní infrastruktury vzešlo od samotných zástupců obcí 

a měst, neboť na základě provedeného dotazníkového šetření bylo na tuto 

problematiku a na nutnost zvýšit podíl nemotorové dopravy značně upozorňováno. 

Mezi hlavní iniciátory této aktivity patří: město Dobruška, obec Podbřezí, obec Val 

a město Opočno. 

 

Jaký problém rozvojová aktivita řeší? 

Rozvojová aktivita řeší problematiku nevyhovující dopravní infrastruktury, respektive 

nedostatečný počet km cyklostezek a značených cyklotras. V rámci nemotorové 

dopravy bylo analýzou zjištěno, že v celé centrální části daného ORP, tj. okolí města 

Dobrušky neexistují značené cyklostezky a je zde malý počet značených cyklotras. 

Aktivita se tedy snaží tento nedostatek napravit prostřednictvím vzniku nových 

cyklostezek a označení cyklotras v centrální části ORP Dobruška. Neřešení situací 

spojených s vysokou dopravní intenzitou prostřednictvím odklonu cyklistů 

z frekventovaných komunikací či instalací bezpečnostních prvků by mohlo vést 

k postupné zvyšující se nebezpečnosti silničního provozu. 

 

Jaké jsou příčiny problému? 

Hlavní příčinou deficitů v dopravní infrastruktuře jsou nedostatečné finanční 

prostředky vlastníků jednotlivých komunikací či pozemků na rozsáhlejší investice do 

dopravních opatření ke zvýšení bezpečnosti. V celé centrální části ORP Dobruška 

a směrem na sever a také v západní části neexistují cyklostezky. Na řadě úseků 

převažovaly majetkové nesrovnalosti, které se daří postupně odstraňovat 

a připravovat tak vhodný záměr.  

 

Jaké jsou cíle/očekávané přínosy rozvojové aktivity? 

Hlavním cílem rozvojové aktivity je výstavba cyklostezek a vytyčení cyklotras 

spojující blízká města Dobrušky. Jedná se zejména o trasy k městům Nové Město 

nad Metují, Opočnu a směrem k městu Solnice (Rychnovu nad Kněžnou). Výstavba 

nových cyklostezek a vytyčení vhodných cyklotras by umožnila plynulou a bezpečnou 

dojížďku do zaměstnání, škol a podpořila aktivní trávení volného času. 

 

Celá aktivita je rozdělena na několik částí dle místa realizace jednotlivých dílčích 

záměrů, které na sebe plynule navazují: 

Dobruška  

- cyklostezka směr Podbřezí (Studánka, Chábory, Mělčany, Dobruška-

křižovatka I/14 u čerpací stanice, celkem cca 7500 m) 

- cyklostezka směr Opočno 

- cyklotrasa směr Nové Město nad Metují (Křovice-Val-Chlístov) 

Podbřezí - cyklostezka směr Dobruška (cca 2400 m) a směr Bílý Újezd (cca 600 m) 

Opočno - cyklostezka směr Dobruška 



23 

 

Val – cyklotrasa směr Dobruška-Křovice (délka 3500 m) 

 

Zapojené obce 

Do rozvojové aktivity se přímo zapojí tato města a obce: Dobruška, Opočno, 

Podbřezí a Val.  

 

Místo realizace rozvojové aktivity 

Rozvojová aktivita bude přímo realizována na území těchto měst a obcí: Dobruška, 

Opočno, Podbřezí a Val.  

 

V čem je navrhované řešení inovativní? 

Inovativnost je možné v navrhovaném řešení spatřovat v tom, že přináší komplexní 

přístup k řešení nedostatku počtu cyklostezek a značených cyklotras v regionu. 

Problematika absence cyklostezek a značených cyklotras bude řešena tedy 

komplexně a nikoliv izolovaně, čímž se podaří lepé dosáhnout vytčených cílů v této 

oblasti. Tím, že dojde k realizaci akce a k propojení cykloturistiky a cyklodopravy 

s důrazem na bezpečnost bude dosaženo synergického efektu. 

 

Předpokládané datum zahájení a ukončení rozvojové aktivity 

Realizace rozvojové aktivity bude zahájena v lednu 2016 a její ukončení je 

předpokládáno v prosinci 2018. 

 



24 

 

6. Kontakty 

 

Dokument zpracovali: 

Ing. Mgr. Martina Juričková (koordinátor meziobecní spolupráce), tel. 736 539 260, 

mail: martinajurickova@seznam.cz  

Ing. Tomáš Vidlák (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 604 535 956, mail: 

tomas.vidlak@seznam.cz 

Ing. Monika Nýčová (pracovník pro analýzy a strategie), tel. 777 418 749, mail: 

m.nycova@mestodobruska.cz 

 



25 

 

7. Přílohy 

 

Příloha 1 -  Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 23.6.2015 

Příloha 2 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 30.7.2015 

Příloha 3 - Zápis z jednání k přípravě akčního plánu ze dne 27.8.2015 

Příloha 4 - Zápis ze závěrečného neformálního shromáždění zástupců ze dne 

15.9.2015  

 


